[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2016г.

                    № 616
                                   станица Нововеличковская
О принятии муниципальной целевой программы
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения Нововеличковского сельского
поселения Динского района, мероприятия по обеспечению

безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы»
 В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, в целях модернизации автомобильных дорог местного значения на территории населенных пунктов Нововеличковского сельского поселения и безопасности дорожного движения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы» (прилагается).
2. Отделу финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения (Н.Н. Вуймина) обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Нововеличковского сельского поселения.
          3 Отделу ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (В.В.Токаренко) обеспечить выполнение мероприятий программы.
          4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (О.Ю. Калитка) разместить постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского района

 Г.М. Кова
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от 28.11.2016 № 616
ПАСПОРТ

муниципальной программы Нововеличковского сельского

поселения Динского района

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

местного значения Нововеличковского сельского

поселения Динского района, мероприятия по обеспечению
безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы»

	Координатор муниципальной

программы
	Администрация Нововеличковского сельского поселения

	Участники муниципальной

программы
	Администрация Нововеличковского сельского поселения

	Цель муниципальной

программы

	Модернизация дорог местного значения, снижение уровня ДТП на территории населенных пунктов Нововеличковского сельского поселения

	Задачи муниципальной

программы

	- выполнение мероприятий по техническому ремонту уличного полотна в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения

- выполнение организационно-технических мероприятий по безопасности дорожного движения; соблюдение требований правил дорожной безопасности

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- укладка асфальто–бетонной смеси, гравия, обустройство обочин. Обустройство автомобильных дорог с грунтовым покрытием.

- изготовление проектов организации безопасности дорожного движения на дорогах местного значения

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Бюджет Нововеличковского сельского поселения – 17364,6 тыс. рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Нововеличковского сельского поселения и бюджетная комиссия Совета Нововеличковского сельского поселения

Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего

бизнеса администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского района

       В.В.Токаренко

Приложение к паспорту сельской целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Нововеличковского сельского поселения Динского района, мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Нововеличковского сельского

поселения Динского района, мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования,

всего

(тыс. руб.)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	1.

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
	всего
	15764,6
	5098,0
	5283,5
	5383,1

	местный бюджет
	15764,6
	5098,0
	5283,5
	5383,1

	Администрация Нововеличковского сельского поселения,

подрядчики

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	в том числе:

	1.1.
	Ремонт дорог местного значения в               асфальтовом и бетонном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:

ст. Нововеличковская

1) ул. Бежко (от ул. Ленина до ул. Городской) - 1,45 км;

2) ул. Красная (от ул. Почтовая до ул. Южная) – 1,1 км.

п. Дальний

1) от ПК 0+00 до ПК 1+700 –1,7 км.
	всего
	11800,0
	3800,0
	4000,0
	4000,0

	местный бюджет
	11800,0
	3800,0
	4000,0
	4000,0
	Ремонт дорог местного значения в асфальтовом и бетонном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения
	Администрация Нововеличковского сельского поселения,

подрядчики

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-

	1.2
	Ремонт дорог местного значения в гравийном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения, в том числе:

ст. Нововеличковская

1) Ул. Садовая от ул. Веселой до ул. Короткая – 0,29 км;

2) ул. Красноармейская от ул. Городской до ул. Садовой;

 3) ул. Д. Бедного от ул. Городской до ул. Садовая.
	всего
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Ремонт дорог местного значения в гравийном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения
	Администрация Нововеличковского сельского поселения,

подрядчик

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	1.3
	Работы по содержанию дорог: грейдирование, восстановление дорожного покрытия (с подсыпкой), уборка снега:

ст. Нововеличковская
1) (от ул. Нижней до ул. Ровной -0,545 км., от ул. Широкой до  ул. Курганной – 0,18 км., и.) -0,725км.
2) ул. Нижняя (от ул. Пролетарской до           ул. Красная) – 0,16 км.

3) ул. Выгонная (от ул. Свердлова до ул. Тургенева) – 0,3 км.

4) ул. Леваневского (от ул. Крупской до ул. Степной) – 0,1 км.

5) ул. Фрунзе (от ул. Мышастовской до ул. Выгонной) – 0,5 км.
6) ул. Советская от ул. Толстого до ул. Энгельса-0.4км.
п. Найдорф.

1) ул. Тепличная (от ул .Мира до МКД №6 по  ул. Тепличная ) 0,3 км.

ст. Воронцовская

1) ул. Крупской (от ул. Ленина до ул. Ровная)– 0,45 км.

	всего
	1864,6
	598,0
	583,5
	683,1

	местный бюджет
	1864,6
	598,0
	583,5
	683,1
	Ремонт дорог местного значения в гравийном исполнении в населенных пунктах Нововеличковского сельского поселения
	Администрация Нововеличковского сельского поселения,

подрядчик

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.4
	Изготовление проектно-сметной документации
	всего
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	местный бюджет
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Администрация Нововеличковского сельского поселения,

подрядчик

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	2.
	Изготовление проектов организации безопасности дорожного движения на дорогах местного значения, закупка и установка дорожных знаков.
	всего
	1600,0
	500,0
	500,0
	600,0

	местный бюджет
	1600,0
	500,0
	 500,0
	600,0
	Выполнение организационно-технических мероприятий по безопасности дорожного движения; соблюдение требований правил дорожной безопасности
	Администрация Нововеличковского сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Итого
	всего
	17364,6
	5598,0
	5783,5
	5983,1

	местный бюджет
	17364,6
	5598,0
	5783,5
	5983,1

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего

бизнеса администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского района                                                                                                                                   В.В.Токаренко